
 

 

 

All’Albo 

All’ Amministrazione Trasparente  

Al sito Web 

Agli atti 
 
 

OGGETTO: Variazione al programma annuale e.f. 2024. – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 

Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-57 CUP I44D24000950007 

Titolo PIANO ESTATE 2024/2025 Importo autorizzato 51.880,00 € 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 

VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 
dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. AOOGABMI.59369 del 19/04/2024: Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-202– Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) 

VISTE  la delibera del Collegio Docenti del 17/05/2024 e la delibera del Consiglio d'Istituto del 
17/05/2024 che autorizzano l’Istituto a presentare la candidatura; 

VISTO  l’inoltro del Progetto del 22/05/2024, protocollato con n. 2410 dall’ADG . 
    La candidatura    numero 2410 relativa all’avviso 59369 è stata protocollata (numero 
72268 del 23/05/2024) 

VISTA   la comunicazione di ammissione al finanziamento Prot. AOOGABMI - 83244 del 
12/06/2024; 
VISTA   il programma annuale per l'esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto 

nella seduta del 01/02/2024     

CONSIDERATO che occorre iscrivere in bilancio la somma finanziata;      





 

 

DECRETA 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 dei Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 
e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 
Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus: 

 
ENTRATE SPESE Codice Progetto Titolo 

Progetto 

CUP 

modello A, P02 Progetti in   I44D24000950007 

aggregato 02 – ambito Umanistico e  PIANO 
ESTATE 
2024/2025 

 

“Finanziamenti sociale (liv. 2), ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-

2024-57 

  

dall’Unione ESO4.6.A4.A-    

Europea” (liv.   1   - FSEPN-SI-2024-8 –    

aggregato) – 01 Avviso Prot. 59369,    

“Fondi sociali 19/04/2024, FSE +    

europei (FSE)” (liv. 2 CUP:    

voce, Programma I44D24000950007    

Nazionale 2127 (liv. 3)    

(FSE)” (liv. 3)     

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

variazione al Programma  Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione 

di competenza dell'anno finanziario 2024. 

Il presente provvedimento viene trasmesso per la presa d’atto/approvazione al Consiglio d’Istituto 

nella prima seduta  utile. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott. Cosimo di Giorgio 

                (documento informatico firmato digitalmente 

                  ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 


		2024-06-22T11:20:56+0200
	COSIMO DI GIORGIO




